Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) N. 31. Μή, etc. N. 32. Ὁ διάβολος. N. 33. Μηδὲ usque αὐτῷ.
- (2) Ὅτι ὀφελισμόν ἐστι τὸ ἔλεός σου.
- (3) Μοι.
- (4) Ἐπάκουσόν.
- (5) Προνόησαι τῆς ψυχῆς μου.

- A. 31. Non me demergat tempestas aquæ :
- 32. Neque absorbeat me profundum :
- 33. Neque urgeat super me puteus os suum.
- 34. Exaudi me, Domine, quoniam benigna est misericordia tua
- 35. Secundum multitudinem miserationum tuarum respice in me.
- 36. Ne avertas faciem tuam a puero tuo :
- 37. Quoniam tribulor, velociter exaudi me.
- 38. Intende animæ meæ, et libera eam :
- 39. Propter inimicos meos eripe me.
- 40. Tu enim scis improprium meum, et confusionem meam, et reverentiam meam :
- 41. In conspectu tuo sunt omnes, qui tribulant me.
- 42. Improprium exspectavit anima mea, et miseriam.
- 43. Et sustinui qui simul contristaretur, et non fuit :
- 44. Et qui consolaretur, et non inveni.
- 45. Et dederunt in escam meam fel.
- 46. Et in siti mea potaverunt me aceto.
- 47. Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum,

- 31, 32. Non amplius in me dominetur concupiscentia dæmonum.
- 33. Neque concludat me in se ipso diabolus.
- 34. Utilis est.
- 35. Quantum es misericors adjuva me.
- 36. Ne irasceris, Domine, servo tuo.
- 37. Quoniam tribulor propter peccatum meum, velociter exaudi me.
- 38. Provide animæ meæ.
- 39. Et si ego dignus non sim ut te exorem, verumtamen quoniam odisti contrarias potestates.
- 40. Tu enim scis opprobrium meum, quod ab eis mihi est, et confusionem, quam habeo, et pudorem.
- 41. Contrariæ potestates sunt, quæ tribulant me.
- 42. Apud omnes probrosus, et abominabilis factus sum.
- 43. Demum Dominus dicit, quoniam exspectavi videre aliquem condolentem peccatori, et nemo omnino fuit.
- 44. Admonentes quæsi vieniens in terram, et non inveni.
- 45. In cruce.
- 46. Similiter in cruce.
- 47. Cor eorum sit præparatum diabolo, et angelis ejus.

- (6) Εἰ καὶ ἐγὼ ἀνάξιός εἰμι. Μοχ μισεῖν . . . δυνάμεις, ὄψασαί με.
- (7) Καὶ νουθετοῦντας ἐζήτησα.
- (8) Ὀμοίως πάλιν, etc.
- (9) Ἦτω εὐτρεπισμένη.

48. Et in retributionem, et in scandalum.  
 49. Obscurentur oculi eorum, ne videant :  
 50. Et dorsum eorum semper incurva.  
 51. Effunde super eos iram tuam :  
 52. Et furor iræ tuæ comprehendat eos.  
 53. Fiat habitatio eorum deserta :  
 54. Et in tabernaculis eorum non sit, qui inhabitet.  
 55. Quoniam quem tu percussisti, persecuti sunt :  
 56. Et super dolorem vulnerum meorum addiderunt.  
 57. Appone iniquitatem super iniquitatem eorum :  
 58. Et non intrent in justitiam tuam.  
 59. Deleantur de libro viventium :  
 60. Et cum justis non scribantur.  
 61. Pauper et dolens sum ego :  
 62. Salus tua, Deus, suscepit me.  
 63. Laudabo nomen Dei [Dei mei] cum cantico :  
 64. Magnificabo eum in laude.  
 65. Et placebit Deo super vitulum novellum, cornua producentem et ungulas.  
 66. Videant pauperes et lætentur.
- (a) Ἀντελάβετο ms. et cod. Pal.  
 (b) V. 66. Κέρατα, etc. V. 67. Ἰδέτωσαν, etc. V. 68. Ἐκζητήσατε, etc., usq. ὑμῶν.